ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Петровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.04.2025   №  66

О внесении изменений в постановление Администрации Петровского сельского поселения от 25.12.2024 № 182 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2025 год»

В целях эффективного использования муниципального имущества, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением
«Об управлении муниципальной собственностью Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденным решением Совета Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 5 от 25.01.2007,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2025 год, утвержденный постановлением Администрации Петровского сельского поселения от  25.12.2024  № 182  (далее - Прогнозный план):
1.1. пункт 3 Прогнозного плана изложить в новой редакции:
«3. Поступление в бюджет Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области средств от реализации Программы приватизации прогнозируется в 2025 году в размере не менее 560 000 рублей.»;
1.2. Приложение к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области изложить в редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Главному специалисту Администрации Петровского сельского поселения Н.А. Землянской:
2.1. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
2.2. Осуществить юридически значимые действия, связанные с исполнением настоящего постановления.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                С.А. Шнайдер

	Приложение
к постановлению Администрации  Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
от  11.04.2025   №  66

«Приложение к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

Перечень имущества, находящегося в собственности
Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
подлежащего приватизации в 2025 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
(местоположение)
	Назначение, характеристики объекта
	Рыночная стоимость объекта, без учета НДС, руб.

	1

	Здание конторы ЖКХ

Земельный участок
	Омская область, Омский р-н, с. Петровка, ул.
Центральная, № 24 Г

Российская Федерация, Омская область, Омский р-н, с. Петровка, ул. Центральная, д. 24Г
	Нежилое здание, общей площадью 77,90 кв.м., введено в эксплуатацию в 1960 году. Инвентарный номер 111960, литера А

Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное использование: под общественную застройку. Площадь: 1820 кв.м. Кадастровый номер: 55:20:170501:4535

430 000,00, в том числе 330 000,00 за земельный участок

	2
	Помещение 1П  (склад)
	Омская область, Омский р-н, с. Петровка, ул. Школьная,   д. 12 пом. 1П
	Нежилое здание, общей площадью 195,7 кв.м.  Инвентарный номер: 113085. Кадастровый номер: 55:20:100301:3358
	130 000, 00

».